



# Lubelska Izba Rolnicza

## Stanowisko

### **Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane przez rolników zatrudniających pomocników na podstawie umowy o pomocy przy zbiorach**

Zgodnie z obowiązującymi od dnia 18 maja 2018 roku przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, znowelizowanymi ustawą z dnia 13 kwietnia 2018 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 858) rolnik ma obowiązek zgłoszenia pomocników, z którymi zawarł umowę o pomocy przy zbiorach, do ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego oraz ubezpieczenia zdrowotnego w KRUS. Przez umowę o pomocy przy zbiorach, pomocnik rolnika zobowiązuje się do osobistego świadczenia pomocy przy zbiorach chmielu, owoców, warzyw, tytoniu, ziół i roślin zielarskich w określonym miejscu w gospodarstwie rolnika i przez określony czas, a rolnik do zapłaty umówionego wynagrodzenia za świadczoną pomoc.

Zgłoszenie przez rolnika pomocnika do ubezpieczeń w KRUS jest obowiązkowe, obowiązek ubezpieczenia zdrowotnego powstaje od dnia zgłoszenia do tego ubezpieczenia, a ustaje z dniem rozwiązania lub wygaśnięcia umowy o pomocy przy zbiorach.

Lubelska Izba Rolnicza zaproponowała zmiany legislacyjne w powyższym zakresie. Zaapelowała, aby składka na ubezpieczenie zdrowotne za pomocnika rolnika była płacona w cyklu trzydziestodniowym. Wnioskujemy, żeby okres trzydziestu dni był liczony od dnia zawarcia umowy z pomocnikiem gospodarza. Następnie, gdy pomocnik gospodarza po przekroczeniu 30 dni nadal będzie zatrudniony u rolnika i przepracuje choćby jeden dzień, rolnik odprowadzi kolejną składkę za kolejny okres rozliczeniowy. Będzie to znaczna pomoc dla rolników, którzy bardzo często zatrudniają pracowników na przełomie miesięcy na zaledwie kilka dni lub tygodni. Zgodnie z zasadą niepodzielności składki,

Lubelska Izba Rolnicza w dalszym ciągu podtrzymuje stanowisko, że jest to niezwykle ważny temat a zasada niepodzielności składki jest krzywdząca dla rolników. Nie zgadzamy się z interpretacją Ministra Zdrowia, że taka zmiana w sposób nieuprawniony prowadziłaby do uprzywilejowania rolników. Takie rozwiązanie legislacyjne stanowiłoby dostosowanie warunków ubezpieczenia do istoty oraz celu zawierania przez rolników umów o pomocy przy zbiorach. Umowy te są uzależnione od czasu trwania zbiorów, które zazwyczaj nie trwają dłużej niż 2-3 tygodnie, nierzadko trwają one zaledwie kilka dni.

W związku z powyższym, Walne Zgromadzenie Lubelskiej Izby Rolniczej ponownie postuluje, aby rolnicy odprowadzali składki zdrowotne z tytułu zatrudnienia pomocnika gospodarza w trzydziestodniowym okresie rozliczeniowym.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
*Gustaw Jędrejek*